

INFORMACIJA APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 2016–2025 METŲ ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ 2020–2022 METAIS

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 2016–2025 METŲ ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS TIKSLO PASIEKIMO VERTINIMO KRITERIJAI:					
<p>1. Elektroninėje erdvėje viešinama informacija apie valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pajamas ir išlaidas.</p> <p>2. Kasmet antikorupciniu požiūriu įvertinama bent 10 proc. antikorupciniu požiūriu rizikingiausių Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir valstybės valdomų įmonių, kuriose Finansų ministerija yra akcijų valdytoja arba įgyvendina savininko teises ir pareigas (toliau – įstaigos ir įmonės), veiklos sričių ir pagal poreikį įgyvendinamos būtinos korupcijos prevencijos priemonės.</p> <p>3. Sudaromos galimybės asmenims pranešti apie įtariamą korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių veikloje.</p>					
1 UŽDAVINYS					
VYKDYTI TARPINSTITUCINIO PLANO PRIEMONES, SKIRTAS ADMINISTRACINIŲ IR VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMO KOKYBEI GERINTI, SPRENDIMŲ IR PROCEDŪRŲ SKAIDRUMUI, VIEŠUMUI IR ATSKAITINGUMUI VISUOMENEI DIDINTI, VALSTYBĖS TARNYBOS ATSPARUMUI KORUPCIJAI STIPRINTI					
Korupcijos prevencijos priemonės	Vykdytojai	Įgyvendinimo terminas	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai	Informacija apie priemonių įgyvendinimą
1. Reglamentuoti privalomai skelbiamų atviro formato savivaldybių pajamų ir išlaidų duomenų viešinimo elektroninėje erdvėje apimtį ir tvarką, parengiant ir priimant reikalingus teisės aktų pakeitimus.	Finansų ministerijos Valstybės izdo departamentas	2021 m. IV ketvirtis	Padidės savivaldybių pajamų ir išlaidų naudojimo skaidrumas, visuomenė bus skatinama aktyviau dalyvauti sprendimų, susijusių su savivaldybių lėšų naudojimu, rengimo ir priėmimo procese.	Parengti ir priimti reikalingų teisės aktų, kuriuose reglamentuojama privalomai skelbiamų atviro formato savivaldybių pajamų ir išlaidų duomenų viešinimo elektroninėje erdvėje apimtį ir tvarką, pakeitimų projektai.	Priemonė įvykdyta. Sukurta svetainė https://lietuvosfinansai.lt , kurioje skelbiami atviro formato savivaldybių pajamų ir išlaidų duomenys, patvirtinti Atvirųjų finansų informacinės sistemos nuostatai bei duomenų skelbimo Atvirųjų finansų informacinėje sistemoje taisyklės (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020-01-22 įsakymas Nr. 1K-7 „Dėl Atvirųjų finansų informacinės sistemos steigimo“, nauja redakcija – 2021-06-28 įsakymas Nr. 1K-228 „Dėl finansų ministro 2020 m. sausio 22 d. įsakymo Nr. 1K-7 „Dėl Atvirųjų finansų informacinės sistemos steigimo“ pakeitimo“). Šiuo metu svetainė pildoma naujais duomenimis: savivaldybių gyvenimo kokybės indeksais, savivaldybių savarankiškų pajamų vertinimu. Įkėlus naujus duomenis bus papildytas ir teisės aktas, reglamentuojantis viešinamų duomenų apimtį ir tvarką.
2. Atverti duomenis, susijusius su sandoriais dėl valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turto perdavimo, elektroninėje erdvėje (savivaldybių interneto svetainėse, valstybės nekilnojamojo turto – Valstybės turto informacinėje	Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamentas	2022 m. IV ketvirtis	Padidės valstybės nekilnojamojo turto perdavimo sandorių (nuomos, panaudos, patikėjimo, pirkimo ir pardavimo sutarčių pagrindais)	Sukurtas ir įdiegtas VTIPS posistemis, skirtas informacijai apie sudarytus valstybės nekilnojamojo turto perdavimo sandorius (nuomos, panaudos, patikėjimo, pirkimo ir	Priemonė įvykdyta. Sukurtas ir įdiegtas Valstybės turto informacinėje paieškos sistemoje (VTIPS) posistemis, skirtas informacijai apie sudarytus sandorius dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo (nuomos, panaudos, patikėjimo, pirkimo ir pardavimo sutarčių pagrindais) viešinti.

<p>paieškos sistemoje (VTIPS)), sukuriant ir VTIPS įdiegiant posistemį, skirtą informacijai apie sudarytus valstybės nekilnojamojo turto perdavimo sandorius (nuomos, panaudos, patikėjimo, pirkimo ir pardavimo sutarčių pagrindais) viešinti.</p>	<p>Valstybės įmonė Turto bankas (toliau – Turto bankas)</p>		<p>skaidrumas.</p>	<p>pardavimo sutarčių pagrindais) viešinti.</p>	<p>2021 m. VI Turto bankas sukūrė viešintinių duomenų VTIPS posistemę interneto svetainėje www.valstybesturtas.lt. Šios svetainės skiltyje „Atviri duomenys“ viešinama informacija apie visus valstybės nekilnojamojo turto valdytojų sudarytus sandorius dėl valstybės nekilnojamojo turto (patikėjimas, panauda, nuoma, pardavimas). Atkreiptinas dėmesys, kad viešinimo metu fizinių asmenų duomenys yra nuasmeninami. 2022 m. papildomai šioje svetainėje pradėjo veikti skiltis „Žemėlapis“, kurioje yra ne tik skiltyje „Atviri duomenys“ pateikiama informacija, bet ir atvaizduojami patys nekilnojamojo turto objektai, jų buvimo vieta.</p>
<p>3. Parengti teisės aktų pakeitimų projektus, leisiančius Valstybinės mokesčių inspekcijos turimus duomenis apie paramos gavėjų (veikiančių pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymą ir Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos fondų įstatymą) gaunamą paramą ir jos panaudojimą skelbti viešai.</p>	<p>Finansų ministerijos Mokesčių politikos departamentas Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI)</p>	<p>2022 m. IV ketvirtis</p>	<p>Padidės gautos paramos paskirstymo ir panaudojimo skaidrumas.</p>	<p>Parengti teisės aktų pakeitimo, kuriuose reglamentuojamas duomenų apie paramos gavėjų (veikiančių pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymą ir Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos fondų įstatymą) gaunamą paramą ir jos panaudojimą viešinimas, projektai.</p>	<p>Priemonė įvykdyta. Įgyvendinant šią priemonę, buvo planuota pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Labdaros ir paramos įstatymo pakeitimus, numatant, kad Valstybinė mokesčių inspekcija savo interneto svetainėje skelbtų informaciją apie gautą paramą ir jos panaudojimą. Tačiau iš esmės analogišką reguliavimą, numatantį Labdaros ir paramos įstatymo pakeitimą (projektas 2021-11-05 įregistruotas Lietuvos Respublikos Seime), inicijavo grupė Lietuvos Respublikos Seimo narių (Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIVP-1037(2)). Vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą, Finansų ministerija pateikė Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos Vyriausybės išvados projektą dėl minėto Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-1037(2), kuriame iš esmės numatoma pritarti siūlomoms pakeitimams, kartu pateikiant pasiūlymus dėl šio įstatymo projekto tobulinimo. 2022-11-23 buvo priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1172 „Dėl Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-1037(2)“ (toliau – Vyriausybės išvada). Pažymėtina, kad Vyriausybės išvadoje siūloma iš</p>

					esmės pritarti įstatymo projektui, kuriame siūloma nustatyti, kad Valstybinė mokesčių inspekcija savo interneto svetainėje skelbia informaciją apie paramos teikėjų paramos gavėjams suteiktą paramą, nurodant suteiktos paramos dalyką ir vertę, taip pat, atsižvelgiant į tai, kad priemonėje numatyta platesnė viešintinių paramos duomenų aprėptis, siūloma tobulinti įstatymo projektą, numatant, kad viešinami ir paramos teikėjų suteiktos bei paramos gavėjų gautos paramos panaudojimo duomenys.
2 UŽDAVINYS					
ĮGYVENDINTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES					
1. Finansų ministerijos veiklos srityse					
1.1. Veikla įgyvendinant valstybės teises ir pareigas finansų ministro valdymo srityse veikiančiose įstaigose ir įmonėse					
1.1.1. Reglamentuoti savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo įstaigose ir įmonėse modelį, apimančią Finansų ministerijos atliekamus veiksmus, funkcijas ir nustatantį vidaus procesą.	Finansų ministerijos Veiklos valdymo departamentas	2021 m. II ketvirtis	Bus nustatytos Finansų ministerijos administracijos padalinių atliekamos funkcijos, sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka, principai, kriterijai ir terminai, sprendimus priimančių subjektų įgaliojimai, įgyvendinant valstybės teises ir pareigas finansų ministro valdymo srityje veikiančiose įstaigose ir įmonėse.	Nustatytas įstaigų ir įmonių savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo modelis ir aprašytos procedūros.	Priemonė įvykdyta. Finansų ministerijos kanclerio 2021-10-13 potvarkiu Nr. 2K-21 „Dėl vidaus audito rekomendacijų įgyvendinimo“ patvirtinta Finansų ministro valdymo srityse veikiančių įstaigų ir įmonių valdymo schema, darbų paskirstymo, įgyvendinant savininko (dalininko, akcininko) teises ir pareigas Finansų ministerijos administracijos padaliniuose, sąrašas (pagal įstaigų juridinį statusą: biudžetinės, viešosios, valstybės įmonės ir akcinės bendrovės) ir pavesta Finansų ministerijos padaliniams pasikeisti nuostatus.
1.2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio korupcijos mastui vertinimas (teisės aktų projektų antikorpucinis vertinimas)					
1.2.1. Pateikti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai pasiūlymus dėl detalesnio reglamentavimo teisės aktų projektų antikorpucinio vertinimo srityje ir teisės aktų projektų antikorpucinio vertinimo funkcijos perdavimo nepriklausomai įstaigai ar institucijai, kuri turi atitinkamą	Finansų ministerijos Personalo valdymo skyrius	2021 m. I ketvirtis	Bus profesionaliau, objektyviau ir skaidriau atliekamas teisės aktų projektų antikorpucinis vertinimas.	Teisingumo ministerijai pateikti pasiūlymai dėl detalesnio reglamentavimo teisės aktų projektų antikorpucinio vertinimo srityje ir teisės aktų projektų antikorpucinio vertinimo funkcijos perdavimo nepriklausomai įstaigai ar institucijai, kuri turi	Priemonė įvykdyta. Teisingumo ministerijai pateikti Finansų ministerijos pasiūlymai dėl detalesnio reglamentavimo teisės aktų projektų antikorpucinio vertinimo srityje ir teisės aktų projektų antikorpucinio vertinimo funkcijos perdavimo nepriklausomai įstaigai ar institucijai, kuri turi atitinkamą kompetenciją korupcijos prevencijos srityje (Finansų ministerijos raštai 2020-11-26 Nr. (12.36E)-5K-2020908)-6K-

kompetenciją korupcijos prevencijos srityje (Teisingumo ministerijai, Specialiųjų tyrimų tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai).				atitinkamą kompetenciją korupcijos prevencijos srityje.	2006734 „Dėl nutarimo projekto“ ir 2022-09-12 raštas Nr. ((12.36Mr)-5K-2213789)-6K-2205426 „Dėl norminių teisės aktų ir jų projektų antikorporupcinio vertinimo metodologinių gairių projekto“). Į šiuos Finansų ministerijos pasiūlymus Teisingumo ministerija neatsižvelgė.
1.2.2. Parengti centralizuoto teisės aktų projektų antikorporupcinio vertinimo modelio, kuris apimtų kolegialaus organo – komisijos, kurios sudėtyje galėtų būti Finansų ministerijos administracijos padalinių atstovų, o vadovas – asmuo, išmanantis korupcijos prevencijos sritį, sudarymą, projektą.	Finansų ministerijos Personalo valdymo skyrius Finansų ministerijos Veiklos valdymo departamentas	2021 m. III ketvirtis	Padidės numatomo teisinio reguliavimo poveikio korupcijos mastui vertinimo kokybė ir skaidrumas.	Parengtas centralizuoto teisės aktų projektų antikorporupcinio vertinimo modelio, kuris apimtų kolegialaus organo – komisijos, kurios sudėtyje galėtų būti Finansų ministerijos administracijos padalinių atstovų, o vadovas – asmuo, išmanantis korupcijos prevencijos sritį, sudarymą, projektas.	Priemonė įvykdyta. Atsižvelgus į Finansų ministerijos veiklos specifiką ir žmogiškuosius išteklius vietoje pasiūlymo dėl centralizuoto teisės aktų projektų antikorporupcinio vertinimo modelio nustatytas decentralizuoto teisės aktų projektų antikorporupcinio vertinimo modelis, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007-09-20 įsakymu Nr. 1K-261, „Dėl korupcijos prevencijos finansų ministrui pavestose valdymo srityse ir informacijos apie pažeidimus administravimo Finansų ministerijoje“ (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022-05-17 įsakymo Nr. 1K-179 redakcija) patvirtinto Korupcijos prevencijos tvarkos aprašo 11 punkte, pagal kurį Finansų ministerijos, įstaigų, įmonių rengiamų norminių teisės aktų projektų, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, nurodytus Įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje, antikorporupcinis vertinimas atliekamas Teisės aktų projektų antikorporupcinio vertinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-03-12 nutarimu Nr. 243 „Dėl Teisės aktų projektų antikorporupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Už teisės aktų projektų antikorporupcinio vertinimo atlikimą atsakingi teisės aktų projektus rengiančių Finansų ministerijos administracijos padalinių, įstaigų, įmonių vadovai.
2. Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnybos prie Finansų ministerijos (toliau – VDAT) veiklos srityse					
2.1. Fizinį asmenų asmens duomenų apsauga					
2.1.1. Reglamentuoti asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų nuostatų laikymosi VDAT	VDAT	2021 m. I ketvirtis	Sumažės korupcijos rizika tvarkant fizinių asmenų duomenis.	Aprašytos asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų nuostatų laikymosi VDAT stebėsenos	Priemonė įvykdyta. VDAT direktoriaus 2020-06-11 įsakymu Nr. 1-96 „Dėl Kompiuterizuotų darbo vietų taisyklių tvirtinimo ir jų laikymosi kontrolės“ patvirtintos

stebėsenos procesą, nustatyti reikalavimus dėl įstaigos veiklos vertinimo metu nustatytos korupcijos rizikos sumažinimo ar panaikinimo.				procedūros, nustatyti reikalavimai dėl veiklos vertinimo metu nustatytos korupcijos rizikos sumažinimo ar panaikinimo (priemonė įgyvendinta).	Kompiuterizuotų darbo vietų taisyklės. Šių taisyklių nuostatos suderintos su Bendrojo duomenų reglamento nuostatomis (nustatyti procedūriniai veiksmai ir su asmens duomenimis dirbančių VDAT darbuotojų atsakomybė, duomenų apsaugos pareigūno funkcijos ir kt. korupcijos rizikos sumažinimo priemonės).
2.1.2. Organizuoti duomenų apsaugos pareigūno ir asmens duomenų tvarkymo funkcijas atliekančių VDAT darbuotojų antikorporcinius mokymus.*	VDAT	2021 m. II ketvirtis	Bus sustiprintos duomenų apsaugos pareigūno ir asmens duomenų tvarkymo funkcijas atliekančių darbuotojų žinios antikorporcine tema.	Suorganizuoti VDAT duomenų apsaugos pareigūno ir asmens duomenų tvarkymo funkcijas atliekančių VDAT darbuotojų antikorporciniai mokymai.	Priemonė įvykdyta. VDAT duomenų apsaugos pareigūnas išklaušė antikorporcinius mokymus tarnybinės (profesinės) etikos ir korupcijos prevencijos tema, taip pat mokymus „ES bendrojo duomenų apsaugos reglamento įgyvendinimas praktikoje“ ir „Rizikos vertinimo ir valdymo metodai viešajame sektoriuje“. Mokymus tarnybinės etikos ir korupcijos prevencijos tema išklaušė 8 VDAT darbuotojai, atliekantys duomenų tvarkymo funkcijas.
2.2. Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimas					
2.2.1. Nustatyti kriterijus, kuriems esant saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimą išimties tvarka gali atlikti vienas darbuotojas.	VDAT	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės korupcijos pasireiškimo tikimybė VDAT darbuotojams atliekant saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimą.	VDAT teisės aktuose nustatyti kriterijai, kuriems esant saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimą išimties tvarka gali atlikti vienas darbuotojas.	Priemonė įvykdyta. VDAT direktoriaus 2021-04-14 įsakymu Nr. 1-66 „Dėl Korupcijos prevencijos priemonių taikymo licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūros bei saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimų veikloje, tvarkos aprašo patvirtinimo“ reglamentuotas rotacijos ir „keturių akių“ principo taikymas bei numatyti atvejai, kuriems esant saugiųjų dokumentų bei saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimą išimties tvarka gali atlikti vienas VDAT darbuotojas.
2.2.2. Reglamentuoti saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimo kontrolės periodiškumą numatant netikėtų patikrinimų atlikimo galimybę.	VDAT	2021 m. I ketvirtis	Nustačius galimybę atlikti netikėtus patikrinimus sumažės nesąžiningo elgesio tikimybė VDAT darbuotojams atliekant saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimą.	VDAT teisės aktuose reglamentuotas saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimo kontrolės periodiškumas, numatyta netikėtų patikrinimų atlikimo galimybė.	Priemonė įvykdyta. VDAT direktoriaus 2020-12-28 įsakymu Nr. 1-160 „Dėl Gamybos priežiūros skyriaus darbuotojų, atliekančių licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi patikrinimus ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimus, kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Gamybos priežiūros skyriaus darbuotojų, atliekančių licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi patikrinimus ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimus, kontrolės tvarkos aprašas, kuriame nustatyti asmenys, vykdantys

					VDAT darbuotojų kontrolę, reglamentuoti kontrolės tikslai, tvarka ir terminai.
3. Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) veiklos srityse					
3.1. Viešųjų pirkimų sutarčių vykdymo priežiūra					
3.1.1. Detalizuoti Muitinės departamento prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo, atlikimo ir vidaus kontrolės mechanizmą: a) apibrėžti pirkimų iniciatoriaus sąvoką, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo įtvirtintą viešojo pirkimo iniciatoriaus sąvoką; b) nustatyti informacijos apie pastebėtus pirkimo sutarties vykdymo trūkumus perdavimo pagal kompetenciją atsakingiems asmenims mechanizmą, apimantį atvejus, kai už sutarties vykdymo priežiūrą atsakingas asmuo ir įsigyto objekto naudotojas yra skirtingi asmenys; c) apibrėžti pirkimo sutarčių prevencinio patikrinimo sąvoką ir nustatyti už pirkimo sutarčių vykdymo priežiūrą atsakingų asmenų atliekamas pirkimo sutarties vykdymo prevencinės ir paskesniosios kontrolės funkcijas; d) nustatyti reikalavimą, kad sudarytose viešųjų pirkimų sutartyse atsakingi asmenys būtų nurodomi vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 87 straipsnio 1 dalies 12 punktu ir 25 straipsnio 2 dalimi; e) nustatyti apribojimus dėl galimybės tęsti viešąjį pirkimą, jeigu nustatoma, kad vykdant pirkimą gali būti įgyvendinamas neteisėtas sprendimas.	Muitinės departamentas	2021 m. II ketvirtis	Sumažės korupcijos pasireiškimo tikimybė viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo, atlikimo ir sutarčių vykdymo priežiūros procese.	Detalizuotas prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo, atlikimo ir vidaus kontrolės mechanizmas – apibrėžta pirkimų iniciatoriaus sąvoka, atsižvelgiant į Viešųjų pirkimų įstatyme nustatytą viešojo pirkimo iniciatoriaus sąvoką, nustatytą informacijos apie pastebėtus pirkimo sutarties vykdymo trūkumus perdavimo pagal kompetenciją atsakingiems asmenims mechanizmas, apimantis atvejus, kai už sutarties vykdymo priežiūrą atsakingas asmuo ir įsigyto objekto naudotojas yra skirtingi asmenys; apibrėžta pirkimo sutarčių prevencinio patikrinimo sąvoka ir nustatytos už pirkimo sutarčių vykdymo priežiūrą atsakingų asmenų atliekamos pirkimo sutarties vykdymo prevencinės ir paskesniosios kontrolės funkcijos; nustatytas reikalavimas, kad sudarytose viešųjų pirkimų sutartyse atsakingi asmenys būtų nurodomi vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo	Priemonė įvykdyta. Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2020-06-05 įsakymu Nr. 1B-419 „Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2015 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 1B-844 „Dėl Prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo, atlikimo ir vidaus kontrolės Muitinės departamente prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintose Prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo, atlikimo ir vidaus kontrolės Muitinės departamente prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos taisyklėse pateikti siūlymai detalizuoti prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo, atlikimo ir vidaus kontrolės mechanizmą. Pažymėtina, kad siūlymas nustatyti aišką informacijos apie pastebėtus pirkimo sutarties vykdymo trūkumus perdavimo pagal kompetenciją atsakingiems asmenims mechanizmą, kai už sutarties vykdymo priežiūrą atsakingas asmuo ir įsigyto objekto naudotojas yra ne tas pats asmuo, prarado savo aktualumą, kadangi pakeitus procesą atsisakyta modelio, kai įsigyto objekto naudotojas ir už sutarties vykdymo priežiūrą atsakingas asmuo yra skirtingose muitinės įstaigose. Viešųjų pirkimų sutarčių vykdymo priežiūros mechanizmas visoje Lietuvos Respublikos muitinėje, atsakingų asmenų funkcijos ir atsakomybė, reglamentuoti šiais muitinės įstaigų teisės aktų pakeitimais: – Vilniaus teritorinės muitinės direktoriaus 2020-06-26 įsakymu Nr. 3V-44 „Dėl Vilniaus teritorinės s muitinės direktoriaus 2018 m. kovo 19 d. įsakymo Nr. 3V-25 „Dėl Vilniaus teritorinės muitinės viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, atlikimo, atskaitomybės ir vidaus

				<p>25 straipsnio 2 dalimi ir 87 straipsnio 1 dalies 12 punktu; nustatyti apribojimai dėl galimybės tęsti viešąjį pirkimą, jeigu nustatoma, kad vykdant pirkimą gali būti įgyvendinamas neteisėtas sprendimas.</p>	<p>kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“;</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kauno teritorinės muitinės direktoriaus 2020-06-17 įsakymu Nr. 3B-93 „Dėl Kauno teritorinės muitinės direktoriaus 2018 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 3B-23 „Dėl viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės Kauno teritorinėje muitinėje taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; – Klaipėdos teritorinės muitinės direktoriaus 2020-06-25 įsakymu Nr. 2D-96 „Dėl Klaipėdos teritorinės muitinės viršininko 2016 m. rugsėjo 30 d. įsakymo Nr. 2D-211 „Dėl Prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo, atlikimo ir vidaus kontrolės Klaipėdos teritorinėje muitinėje taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; – Muitinės informacinių sistemų centro direktoriaus 2020-06-23 įsakymu Nr. V-20 „Dėl Muitinės informacinių sistemų centro direktoriaus 2016 m. liepos 15 d. įsakymo Nr. V-31 „Dėl Prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo ir atlikimo Muitinės informacinių sistemų centre taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; – Muitinės mokymo centro direktoriaus 2020-06-18 įsakymu Nr. 1B-39 „Dėl Muitinės mokymo centro viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; – Muitinės laboratorijos direktoriaus 2020-06-22 įsakymu Nr. 3B-12 „Dėl Muitinės laboratorijos direktoriaus 2015 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. 3B-31 „Dėl Viešųjų pirkimų organizavimo Muitinės laboratorijoje taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; – Muitinės kriminalinės tarnybos direktoriaus 2020-06-29 įsakymu Nr. 1R-56 „Dėl Muitinės kriminalinės tarnybos direktoriaus 2015 m. balandžio 1 d. įsakymo Nr. 1R-32 „Dėl Viešųjų pirkimų organizavimo Muitinės kriminalinėje tarnyboje taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. <p>Už viešųjų pirkimų sutarčių vykdymo priežiūrą atsakingų asmenų atsakomybė ir apribojimai dėl galimybės tęsti viešąjį pirkimą, jeigu nustatoma,</p>
--	--	--	--	---	--

					<p>kad vykdant pirkimą gali būti įgyvendinamas neteisėtas sprendimas, reglamentuoti Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2020-06-30 įsakymu Nr. 1B-504 „Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2012 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. 1B-65 „Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir muitinės įstaigų finansų kontrolės taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.</p>
3.2. Informacinių sistemų naudotojų duomenų tvarkymas					
<p>3.2.1. Muitinės departamento teisės aktuose detalai reglamentuoti šias Lietuvos Respublikos muitinės (toliau – muitinė) informacinių sistemų (toliau – MIS) naudotojų duomenų tvarkymo procedūras:</p> <p>a) nustatyti kiekvienos MIS naudotojų vaidmenis, įgaliojimus, teises ir pareigas ir, jeigu būtina, specialiosios teisės dirbti su MIS suteikimo, duomenų pakeitimo, atšaukimo, keitimo, atnaujinimo, įvedimo ir naikinimo tvarką;</p> <p>b) nustatyti priegios prie MIS teisės suteikimo, sustabdymo mechanizmą, jo įgyvendinimo kontrolės procedūras, apimančias ir atsakingų subjektų teises ir pareigas, nustatyti veiksmus, kurie turi būti atliekami MIS naudotojui atlikus neteisėtus ar pavojingus veiksmus.</p>	Muitinės departamentas	2021 m. IV ketvirtis	Nustačius išsamias ir aiškias MIS naudotojų duomenų tvarkymo procedūras sumažės korupcijos rizika tvarkant MIS naudotojų duomenis.	Muitinės teisės aktuose detalai reglamentuotos MIS naudotojų duomenų tvarkymo procedūros – nustatyti kiekvienos MIS naudotojų vaidmenys, įgaliojimai, teisės ir pareigos ir, jeigu būtina, specialiosios teisės dirbti su MIS suteikimo, duomenų pakeitimo, atšaukimo, keitimo, atnaujinimo, įvedimo ir naikinimo tvarka, nustatytas priegios prie MIS teisės suteikimo, sustabdymo mechanizmas, jo įgyvendinimo kontrolės procedūros, apimančios ir atsakingų subjektų teises ir pareigas, nustatyti veiksmi, kurie turi būti atliekami MIS naudotojui atlikus neteisėtus ar pavojingus veiksmus.	Priemonė įvykdyta. Priegios prie MIS teisės suteikimo, sustabdymo mechanizmas, jo įgyvendinimo kontrolės procedūros, apimančios atsakingų subjektų teises ir pareigas, veiksmi, kurie turi būti atliekami MIS naudotojui atlikus neteisėtus ar pavojingus veiksmus reglamentuoti atnaujintose Muitinės informacinių sistemų naudotojų taisyklėse, patvirtintose Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2021-06-30 įsakymu Nr. 1B-438 „Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2011-05-21 įsakymo Nr. 1B-311 „Dėl Muitinės informacinių sistemų saugaus elektroninės informacijos tvarkymo taisyklių, Muitinės informacinių sistemų naudotojų taisyklių ir Muitinės informacinių sistemų veiklos tęstinumo valdymo plano patvirtinimo“ pakeitimo“.
<p>3.2.2. Užtikrinti, kad būtų nedelsiant panaikinta priegios prie MIS teisė asmenims, atleistiems iš pareigų muitinėje.</p>	Muitinės departamentas	2021 m. IV ketvirtis	Asmenims, atleistiems iš pareigų muitinėje, nebus galimybės neteisėtai įgyti ir panaudoti MIS tvarkomų duomenų.	Nedelsiant panaikinama priegios prie MIS teisė asmenims, atleistiems iš pareigų muitinėje.	Priemonė vykdoma. Siekiant užtikrinti, kad būtų nedelsiant panaikinta priegios prie MIS teisė asmenims, atleistiems iš pareigų muitinėje, šiuo metu atliekama duomenų analizė, kurios metu bus nustatytos techninės galimybės įdiegti sprendimą automatizuoti atleisto muitinės personalo duomenų patikrą, pagal analizės rezultatus bus pateikti siūlymai dėl šio

					sprendimo įgyvendinimo mechanizmo.
4. VMI veiklos srityse					
4.1. Mokestinės nepriemokos administravimas					
4.1.1. Nustatyti terminus, per kuriuos VMI turi įvertinti pirminę informaciją apie mokestinių prievolių nevykdančių įmonių galimą nemokumą ir priimti motyvuotus sprendimus dėl įmonių bankroto bylų inicijavimo ar atsisakymo inicijuoti šias bylas.	VMI	2021 m. II ketvirtis	Bus apribota VMI darbuotojams suteikta pernelyg plati diskrecija sprendimus dėl įmonių bankroto inicijavimo priimti laisvai interpretuojant ir netiksliai taikant teisės aktus.	Nustatyti terminai, per kuriuos VMI turi įvertinti pirminę informaciją apie mokestinių prievolių nevykdančių įmonių galimą nemokumą ir priimti motyvuotus sprendimus dėl įmonių bankroto bylų inicijavimo ar atsisakymo inicijuoti šias bylas.	Priemonė įvykdyta. VMI prie FM viršininko 2020-06-16. įsakymu Nr. V-268 patvirtintos naujos redakcijos Juridinių asmenų nemokumo procedūrų taisyklės (toliau – Taisyklės), kurios papildytos atskiru skyriumi „Veiksmai, inicijuojant nemokumo procesą“ ir VMI prie FM viršininko 2020-06-30. įsakymu Nr. V-288 patvirtintas naujos redakcijos Nepriemokų administravimo procedūrų vadovas (toliau – Procedūrų vadovas), kuriuo pakeista procedūra 06.04.01. „Juridinio asmens bankroto proceso inicijavimas“. Taisyklėse ir Procedūrų vadove reglamentuota, kada ir kaip teikiama pirminė informacija apie galimą bankroto bylos inicijavimą, ir kad priimant sprendimą atsisakyti inicijuoti bankroto bylą, toks sprendimas turi būti motyvuotas. VMI prie FM Nepriemokų administravimo departamento direktoriaus 2020-12- 21 nurodymo Nr. (23.15-08E) 318-1105 „Dėl bankrotų iniciavimo proceso optimizavimo“ naujoje redakcijoje nustatyti terminai, per kuriuos įvertinama ir pateikiama pirminė informacija juridinio asmens nemokumo proceso inicijavimui. Įgyvendinus MAIS modifikavimo projektą automatizuotas juridinio asmens bankroto proceso inicijavimas, periodiškai bus teikiama automatinė užduotis darbuotojui įvertinti galimybę dėl pranešimo dėl nemokumo proceso inicijavimo mokesčių mokėtojui, kontroliuojamas užduoties vykdymas.
4.1.2. Aprašyti VMI finansinių reikalavimų formų pildymą ir pateikimą – nustatyti šių formų pildymo ir teikimo atvejus, kreditinio reikalavimo tikslinimo priežasčių sąrašą, pagal vykdomuosius dokumentus išieškotinas mokesčių sumas,	VMI	2021 m. II ketvirtis	Sumažės korupcijos rizika dėl netikslaus mokestinės nepriemokos dydžio apskaičiavimo ir išieškojimo.	Nustatyta finansinių reikalavimų formų pildymo ir pateikimo tvarka (nustatyti šių formų pildymo ir teikimo atvejai, kreditinio reikalavimo tikslinimo priežasčių sąrašas, pagal	Priemonė įvykdyta. Finansinio reikalavimo pateikimo / patikslinimo forma FR1117 ir šios formos pildymo ir pateikimo taisyklės patvirtintos VMI prie FM viršininko 2020-06-08 įsakymu Nr. VA-45; Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo forma FR1151 ir šios formos pildymo ir pateikimo taisyklės patvirtintos

kurios turi būti nurodomos VMI kreditiniame reikalavime ir kt.				vykdomuosius dokumentus išieškotinių mokesčių sumos, kurios turi būti nurodomos VMI kreditiniame reikalavime ir kt.).	VMI prie FM viršininko 2020-05-15 įsakymu Nr. VA-38; Finansinio reikalavimo fizinio asmens bankroto byloje pateikimo / patikslinimo forma FR1157 ir šios formos pildymo ir pateikimo taisyklės patvirtintos VMI prie FM viršininko 2020-05-08 įsakymu Nr. VA-44.
4.1.3. Reglamentuoti žalos, atsiradusios laiku nepateikus pareiškimo dėl bankroto bylos iškelimo, nustatymo procesą – nustatyti VMI atliekamus veiksmus, sprendimų priėmimo tvarką, terminus, žalos vertinimo kriterijus, reikalavimus dėl įvykdytų užduočių pagrindimo.	VMI	2021 m. II ketvirtis	Padidės VMI atliekamų veiksmų ir priimamų, sprendimų skaidrumas.	Aprašytos žalos, atsiradusios laiku nepateikus pareiškimo dėl bankroto bylos iškelimo, nustatymo procedūros (nustatyti VMI atliekami veiksmai, sprendimų priėmimo tvarka, terminai, žalos vertinimo kriterijai, reikalavimai dėl įvykdytų užduočių pagrindimo).	Priemonė įvykdyta. VMI prie FM viršininko 2020-06-16 įsakymu Nr. V-268 patvirtintos naujos redakcijos Juridinių asmenų nemokumo procedūrų taisyklės, kurios papildytos atskiru skyriumi „Veiksmai, nustatčius VMI prie FM teisių pažeidimus nemokumo proceso metu“; VMI prie FM viršininko 2020-06-30 įsakymu Nr. V-288 patvirtintas naujos redakcijos Nepriemokų administravimo procedūrų vadovas, kuriuo pakeista procedūra 06.04.05. Žalos dėl pareiškimo dėl bankroto bylos iškelimo savalaikio nepateikimo priteisimas.
4.1.4. Nustatyti tikslūs terminus, per kuriuos VMI turėtų atlikti reikiamus veiksmus fizinio asmens bankroto proceso metu – pateikti teismo išduotus vykdomuosius dokumentus nepriemokų išieškojimo veiksams atlikti, kreiptis į fizinio asmens bankroto bylą nagrinėjusį teismą dėl vykdomųjų dokumentų gražinimo, Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateikti informaciją apie VMI nustatytus neteisėtus bankroto administratoriaus veiksmus fizinio asmens bankroto proceso metu.*	VMI	2021 m. II ketvirtis	Padidės VMI atliekamų veiksmų aiškumas ir priimamų sprendimų skaidrumas fizinio asmens bankroto proceso metu.	Nustatyti tikslūs terminai, per kuriuos VMI turėtų atlikti reikiamus veiksmus fizinio asmens bankroto proceso metu (pateikti teismo išduotus vykdomuosius dokumentus nepriemokų išieškojimo veiksams atlikti, kreiptis į fizinio asmens bankroto bylą nagrinėjusį teismą dėl vykdomųjų dokumentų gražinimo, Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateikti informaciją apie VMI nustatytus neteisėtus bankroto administratoriaus veiksmus fizinio asmens bankroto proceso metu).	Priemonė įvykdyta. VMI prie FM 2020-05-06 įsakymu Nr. V-213 pakeistos Fizininių asmenų bankroto procedūrų taisyklės.

4.2. Vidaus administravimas (ilgalaikio materialiojo turto apskaita ir valdymas)					
4.2.1. Nustatyti tikslus terminus, per kuriuos už pirkimo sutarčių vykdymo kontrolę atsakingi VMI darbuotojai turi atlikti kontrolės veiksmus ir nustatyti šių kontrolės veiksmų dokumentavimo tvarką.	VMI	2021 m. IV ketvirtis	Bus sustiprinta pirkimo sutarčių vykdymo kontrolė ir sumažės korupcijos rizika viešųjų pirkimų procese.	Nustatyti tikslūs terminai, per kuriuos už pirkimo sutarčių vykdymo kontrolę atsakingi VMI darbuotojai turi atlikti kontrolės veiksmus, nustatyta šių kontrolės veiksmų dokumentavimo tvarka.	<p>Priemonė įvykdyta.</p> <p>Viešųjų pirkimų inicijavimo ir organizavimo bei pirkimo sutarčių vykdymo priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto VMI prie FM viršininko 2019-04-19 įsakymu Nr. V-179 (2022-01-04 įsakymo Nr. V-6 redakcija), (toliau – Aprašas) VI skyriuje „Pirkimo sutarčių įgyvendinimo vertinimas ir kontrolė“ numatyti už pirkimo sutarčių vykdymo kontrolę atsakingų VMI darbuotojų kontrolės veiksmai ir šių kontrolės veiksmų dokumentavimo tvarka. Jei sutartis vykdoma netinkamai, VMI prie FM administracijos padaliniai, atsakingi už sutarties vykdymo kontrolę, nedelsdami (ne vėliau kaip per penkias darbo dienas nuo nustatymo, kad sutartis vykdoma netinkamai, dienos) per DODVS informuoja VMI prie FM Strateginio valdymo skyrių apie netinkamą sutarties vykdymą pagal konkrečiai įvardintus kriterijus. VMI prie FM Strateginio valdymo skyrius, gavęs raštu informaciją iš VMI prie FM administracijos padalinių apie netinkamą sutarties vykdymą, per penkias darbo dienas inicijuoja sutarties šalių atsakomybės nustatymo procedūras bei esant poreikiui siunčia raštus sutarties šalims dėl taikytinos atsakomybės. Apraše reglamentuota, kad VMI prie FM Strateginio valdymo skyrius turi teisę stebėti ir kontroliuoti viešųjų pirkimų sutarčių vykdymą. VMI prie FM Strateginio valdymo skyrius gali patikrinti bet kurią įvykdytą / vykdomą sutartį (bet kuriuo momentu), neatsižvelgdamas į tai, ar dėl tokios sutarties įvykdymo / vykdymo yra kilusių problemų. Taip pat Aprašo VI skyriuje numatyta, kad už pirkimo sutarties vykdymą atsakingas asmuo yra atsakingas už pirkimo sutarties vykdymo priežiūros procesus ir siekdamas sumažinti riziką dėl netinkamai vykdomos sutarties priežiūros, sutarties vykdymo metu nuolat prižiūri sutarties sąlygų tinkamą išpildymą: terminai (paslaugų / prekių / darbų atlikimo, atsiskaitymo), įkainiai (sutarties vertė), prekių / paslaugų / darbų kokybė ir kt. Asmenys, atsakingi už pirkimo sutarties</p>

					tinkamą vykdymą, turi, laikydamiesi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.200 straipsnyje įtvirtinto šalių bendradarbiavimo principo, dėti pastangas, kad sutartis būtų vykdoma tinkamai, keistis informacija, reikšminga prievolėms vykdyti.
4.2.2. Nustatyti nurašyto VMI ilgalaikio materialiojo turto likvidavimo būdus ir terminus.	VMI	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės korupcijos pasireiškimo tikimybė administruojant nurašytą VMI ilgalaikį materialųjį turtą.	Nustatyti nurašyto VMI ilgalaikio materialiojo turto likvidavimo būdai ir terminai.	Priemonė įvykdyta. VMI prie FM viršininko 2020-10-14 įsakymu Nr. V-439 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. sausio 10 d. įsakymo Nr. V-11 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ papildyta turto nurašymo tvarka 261 punktu: „261. Asmenys, atsakingi už turto likvidavimą, nurašytą VMI prie FM arba AVMI turtą likviduoja per 10 darbo dienų nuo įsakymo dėl turto nurašymo pasirašymo dienos ir likvidavimo akte nurodo būdą, kuriuo turtas buvo sunaikintas.“
4.2.3. Už pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir nurašyto VMI turto (išskyrus kompiuterinę ir programinę įrangą) likvidavimą atsakingais asmenimis paskirti daugiau nei vieną asmenį.	VMI	2021 m. IV ketvirtis	Padidės pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir nurašyto VMI turto (išskyrus kompiuterinę ir programinę įrangą) likvidavimo procedūrų skaidrumas.	Už pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir nurašyto VMI turto (išskyrus kompiuterinę ir programinę įrangą) likvidavimą atsakingais asmenimis paskirtas daugiau nei vienas asmuo.	Priemonė įvykdyta. VMI prie FM viršininko 2020-10-06 įsakymu Nr. V-422 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2007 m. lapkričio 20 d. įsakymo Nr. V-400 „Dėl turto (išskyrus kompiuterinę ir programinę įrangą) nurašymo“ pakeitimo“ paskirti trys asmenys, atsakingi už nurašyto turto likvidavimą.
5. Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) veiklos srityse					
5.1. Projektų vertinimas					
5.1.1. Nustatyti, kad pirminio ir pakartotinio paraiškų vertinimo negali atlikti tas pats vertintojas.	CPVA	2021 m. II ketvirtis	Išsamus teisinis reglamentavimas užtikrins projektų vertinimo proceso skaidrumą.	Nustatyta, kad pirminio ir pakartotinio paraiškų vertinimo negali atlikti tas pats vertintojas.	Priemonė įvykdyta. Ši korupcijos prevencijos priemonė įgyvendinta tose programose, kuriose kompetentinga institucija, atitinkamų teisės aktų pagrindu, gali pavesti CPVA paraiškas įvertinti pakartotinai: – Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų (toliau – SRF) paraiškų vertinimo procedūros, patvirtintos CPVA direktoriaus 2019-04-02 įsakymu Nr. 2019/8-7271 (2022-02-24. įsakymo Nr. 2022/8-58 redakcija), 74 punkte įtvirtinta, kai teisės aktų nustatyta tvarka reikia

					<p>atlikti pakartotinį konkrečios paraiškos turinio vertinimą, tai paraiškos pakartotiniam turinio vertinimui skiriamas tos konkrečios paraiškos nevertinęs vertintojas;</p> <p>– 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų tiesioginio finansavimo projektų (toliau - EEE/NOR) bei konkursinių kvietimų projektų paraiškų vertinimo procedūros, patvirtintos CPVA direktoriaus 2019-10-07 potvarkiu Nr. DR-20-2-2019-17 (2020-12-02 potvarkio Nr. DR-20-2-2020-50 redakcija), 96, 99 punktuose įtvirtinta, kad organizuojant paraiškos, koncepcijos pervertinimą turi būti užtikrinta, kad paraiškos, koncepcijos pervertinimą atliktų kitas, iki šiol konkrečios paraiškos, koncepcijos nevertinęs vertintojas;</p> <p>– 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos (toliau – ESIF) paraiškų vertinimo procedūros, patvirtintos CPVA direktoriaus 2014-10-31 įsakymu Nr. 2014/8-264 (2022-02-09 įsakymo Nr. 2022/8-32 redakcija) 68, 127 punktuose įtvirtinta, kad inicijuojant pakartotinį paraiškos vertinimą yra užtikrinama, jog pirminį ir pakartotinį paraiškų vertinimą atliks ne tas pats vertintojas;</p>
5.1.2. Detalizuoti CPVA etikos kodekso apribojimus dėl CPVA darbuotojų veiklos, nesusijusios su jų tiesioginėmis funkcijomis, – nustatyti, kad CPVA darbuotojai negali dalyvauti bet kurioje trečiųjų asmenų vykdomoje (projektų paraiškų rengimo, teikimo ar projektų administravimo ar pan.) veikloje, jeigu ši veikla susijusi su CPVA administruojamomis programomis.	CPVA	2021 m. II ketvirtis	Bus užtikrinta interesų konfliktų prevencija projektų vertinimo procese.	Detalizuoti CPVA etikos kodekso apribojimai dėl CPVA darbuotojų veiklos, nesusijusios su jų tiesioginėmis funkcijomis, – nustatyta, kad CPVA darbuotojai negali dalyvauti bet kurioje trečiųjų asmenų vykdomoje (projektų paraiškų rengimo, teikimo ar projektų administravimo ar pan.) veikloje, jeigu ši veikla susijusi su CPVA administruojamomis programomis.	Priemonė įvykdyta. CPVA etikos kodekso, patvirtinto CPVA direktoriaus 2009-06-25 įsakymu Nr. 2009/8-68 (2020-09-17 įsakymo Nr. 2020/8-291 redakcija) 6.1 papunktyje nustatyta, kad CPVA darbuotojai negali įsitraukti į darbinę, finansinę, komercinę ar kitą veiklą ne CPVA, jeigu ši veikla sukelia arba gali sukelti viešųjų ir privačių interesų konfliktą arba siejasi su CPVA vykdomomis funkcijomis.
5.1.3. Reglamentuoti, kad paraiškos atmetamos, jeigu jų	CPVA	2021 m. II ketvirtis	Bus užtikrintas CPVA veiklos skaidrumas ir	Nustatyta, kad paraiškos atmetamos, jeigu jų	Priemonė vykdoma. 2019 m. atliktos veiklos srities analizės metu

<p>vertinimo metu nustatoma, kad pareiškėjas ar su paraiška susiję asmenys siekė gauti konfidencialią informaciją arba neteisėtai daryti įtaką vertinimo rezultatams ar vertintojams.</p>			<p>pareiškėjų lygiateisiškumas.</p>	<p>vertinimo metu nustatoma, kad pareiškėjas ar su paraiška susiję asmenys siekė gauti konfidencialią informaciją arba neteisėtai daryti įtaką vertinimo rezultatams ar vertintojams.</p>	<p>nustatyta, kad ESIF, VSF, EEE/NOR programų įgyvendinimą reglamentuojančiuose teisės aktuose įtvirtinta, kad įgyvendinančioji institucija atmeta paraišką, jei vertinimo metu nustatyta, kad pareiškėjas ar su paraiška susiję asmenys siekė gauti konfidencialią informaciją arba neteisėtai daryti įtaką vertinimo rezultatams ar vertintojams, tačiau minėtas reguliavimas neįtvirtintas Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programoje (toliau – VBPD) ir SRF reglamentuojančiuose CPVA teisės aktuose. Šios korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinimas VBPD, SRF reglamentuojančiuose CPVA teisės aktuose galimas tik pakeitus atitinkamus Lietuvos Respublikos švietimo mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos (toliau – URM) teisės aktus. CPVA 2020-01-17 raštu kreipėsi į ŠMSM ir URM, prašydama pakeisti atitinkamus ŠMSM ir URM teisės aktus, kad CPVA galėtų įgyvendinti nurodytą korupcijos prevencijos priemonę, tačiau iki šiol ŠMSM ir URM atitinkami teisės aktai nebuvo pakeisti. CPVA šį klausimą sprendžia ir minėta priemonė bus įgyvendinta, kai minėtos ministerijos atliks teisės aktų pakeitimus dėl VBPD ir SRF programų.</p>
5.2. Su projektų įgyvendinimu susijusių pažeidimų valdymas					
<p>5.2.1. CPVA teisės aktuose nustatyti aiškius duomenų registravimo CPVA informacinėje sistemoje NORIS terminus ir asmenis, atsakingus už šių duomenų registravimą nustatytu laiku.</p>	<p>CPVA</p>	<p>2021 m. IV ketvirtis</p>	<p>Savalaikis duomenų apie pažeidimus registravimas CPVA informacinėje sistemoje NORIS turės teigiamos įtakos pažeidimų tyrimo skaidrumui ir rezultatams.</p>	<p>CPVA teisės aktuose nustatyti aiškius duomenų registravimo CPVA informacinėje sistemoje NORIS terminai ir asmenys, atsakingi už šių duomenų registravimą nustatytu laiku.</p>	<p>Priemonė įvykdyta. EEE/NOR pažeidimų valdymo procedūros, patvirtintos CPVA direktoriaus 2020-03-02. potvarkiu Nr. DR-20-2-2020-18 (2021-04-23. potvarkio Nr. 2021/20-2-16 redakcija), 31 punkte nustatyta pažeidimų kontrolieriaus pareiga užtikrinti, kad informacija apie įtariamo pažeidimo tyrimo eigą ir rezultatus bei kita su pažeidimu susijusi informacija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo ar informacijos gavimo dienos būtų užregistruota NORIS arba Pažeidimų registre (jei NORIS funkcinės galimybės nepakankamos ar laikinai neužtikrinamos). Pažeidimų registras saugomas CPVA tarnybinėje stotyje, Teisės ir kontrolės kokybės skyriaus kataloge. Pradėjus veikti</p>

					NORIS, pažeidimo kontrolierius per 2 darbo dienas informaciją perkelia į NORIS.
6. Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Lošimų priežiūros tarnyba) veiklos srityse					
6.1. Lošimų įrenginių tipų tvirtinimas					
6.1.1. Reglamentuoti lošimo įrenginio tipo vertinimo procedūrą – nustatyti išvados dėl lošimo įrenginio tipo tvirtinimo formą ir joje pateikiamos informacijos turinį.	Lošimų priežiūros tarnyba	2021 m. II ketvirtis	Sumažės korupcijos rizika nustatant ir tvirtinant lošimo įrenginio tipą.	Reglamentuota lošimo įrenginio tipo vertinimo procedūra – nustatyta išvados dėl lošimo įrenginio tipo tvirtinimo forma ir joje pateikiamos informacijos turinys.	Priemonė įvykdyta. Lošimo įrenginio tipo vertinimo procedūra ir išvados dėl lošimo įrenginio tipo tvirtinimo forma patvirtinta Lošimų priežiūros tarnybos direktoriaus 2019-12-20 įsakymu Nr. DIE-722 „Dėl prašymo patvirtinti lošimo įrenginio tipą išvados formos patvirtinimo“.
6.2. Licencijų organizuoti lošimus ir didžiąsias bei mažąsias loterijas išdavimas, lošimų reglamentų, jų pakeitimų ir papildymų tvirtinimas ir didžiųjų bei mažųjų loterijų taisyklių, jų papildymų ir pakeitimų derinimas					
6.2.1. Reglamentuoti informacijos apie juridinį asmenį, pageidaujantį gauti lošimų licenciją arba loterijų licenciją, vertinimo procedūrą – nustatyti, kokia informacija turi būti pateikta Lošimų priežiūros tarnybos specialisto išvadoje dėl lošimų ar loterijų licencijos išdavimo, ir šios informacijos vertinimo kriterijus.	Lošimų priežiūros tarnyba	2021 m. IV ketvirtis	Bus efektyviau vertinama Lošimų priežiūros tarnybai pateikta informacija ir priimami skaidresni sprendimai dėl lošimų ar loterijų licencijos išdavimo.	Reglamentuota informacijos apie juridinį asmenį, pageidaujantį gauti lošimų licenciją arba loterijų licenciją, vertinimo procedūra – nustatyta, kokia informacija turi būti pateikta Lošimų priežiūros tarnybos specialisto išvadoje dėl lošimų ar loterijų licencijos išdavimo, ir šios informacijos vertinimo kriterijai.	Priemonė įvykdyta. Atnaujinti Lošimų priežiūros tarnybos kokybės vadybos sistemos ISO 9001:2008 procesų „Licencijos organizuoti azartinius lošimus išdavimas ir šios licencijos patikslinimas“ ir „Licencijos organizuoti loterijas išdavimas ir šios licencijos patikslinimas“ aprašai. Parengtuose aprašuose atnaujintas ir papildytas teisės aktų, kuriais vadovaujasi Lošimų priežiūros tarnybos Licencijų ir leidimų skyriaus specialistai, nagrinėdami dokumentus dėl licencijų išdavimo ir jų patikslinimo, sąrašas. Taip pat papildytos aprašų prieduose pateiktų išvadų, kurias rengia Licencijų ir leidimų skyriaus specialistai, nagrinėjantys ūkio subjektų pateiktus dokumentus dėl licencijų išdavimo ir jų patikslinimo, formos: išvadosse pildomos ūkio subjektų pateiktų dokumentų dėl licencijų išdavimo ir jų patikslinimo vertinimo lentelės papildytos nauja grafa „Vertinimo kriterijai“, kurioje prie kiekvieno Licencijų ir leidimų skyriaus specialisto vertinamo ūkio subjekto pateikto dokumento nurodoma, kokiais licencijų išdavimą ir jų patikslinimą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytais kriterijais turi vadovautis dokumentus vertinantis specialistas. Be to, minėtos išvados papildytos reikalavimu nurodyti, kada ir kokia informacija licencijavimo procese gauta iš Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro tvarkytojo, Finansinių

					nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento, VMI ir Valstybinio socialinio draudimo fondo bei nurodyti šios informacijos vertinimo kriterijai.
6.2.2. Lošimų priežiūros tarnybos teisės aktuose nustatytų dokumentų, kurių reikia lošimų ar loterijų licencijoms ir leidimams gauti, lošimų organizavimo reglamentams tvirtinti ir didžiųjų loterijų taisyklėms suderinti, sąrašą papildyti, įtraukiant į jį ir gamintojo taisykles.	Lošimų priežiūros tarnyba	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės korupcijos rizika dėl pernelyg plačios tarnybos specialistų diskrecijos.	Lošimų priežiūros tarnybos teisės aktuose nustatytų dokumentų, kurių reikia lošimų ar loterijų licencijoms ir leidimams gauti, lošimų organizavimo reglamentams tvirtinti ir didžiųjų loterijų taisyklėms suderinti, sąrašą papildytas, įtraukiant į jį ir gamintojo taisykles.	<p>Priemonė įvykdyta.</p> <p>1. Nustatyta, kokia informacija turi būti pateikta Lošimų priežiūros tarnybos specialisto išvadoje dėl loterijų licencijos patikslinimo, derinant loterijos taisykles ar jų pakeitimus ir šios informacijos vertinimo kriterijai (Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatyme ir Lietuvos Respublikos loterijų įstatyme nustatyta privaloma pateikti informacija ir jos vertinimo kriterijai buvo perkelti į specialisto išvadą, kurių formos patvirtintos Lošimų priežiūros tarnybos direktoriaus 2021-02-22 įsakymu Nr. V-1 „Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2015-03-02 įsakymo Nr. V-9 „Dėl lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos procesų aprašų patvirtinimo“ pakeitimo“).</p> <p>2. Lošimų priežiūros tarnybos teisės aktuose nustatytų dokumentų, kurių reikia lošimų ar loterijų licencijoms ir leidimams gauti, lošimų organizavimo reglamentams tvirtinti ir didžiųjų loterijų taisyklėms suderinti, sąrašą papildytas, įtraukiant į jį ir gamintojo taisykles (įgyvendinta Lošimų priežiūros tarnybos direktoriaus 2021-04-07 įsakymu Nr. DIE-171 „Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2013-12-31 įsakymo Nr. DI-528 „Dėl Dokumentų, kurių reikia licencijoms ir leidimams gauti, lošimų organizavimo reglamentams tvirtinti, pateikimo rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2021-04-07 įsakymu Nr. DIE-170 „Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2015-10-08 įsakymu Nr. DI-608 „Dėl Dokumentų, kurių reikia organizuoti nuotolinius lošimus, pateikimo rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo“).</p>
7. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos					

informacinių sistemų naudotojų duomenų tvarkymo srityje					
7.1. Užtikrinti, kad Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Audito, vertinimo ir nemokumo informacinės sistemos (toliau – AVNIS) duomenų tvarkymas atitiktų informacinių sistemų duomenų saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus (AVNIS techninėmis priemonėmis fiksuoti didžiausią leistiną mėginimų prisijungti prie AVNIS skaičių ir blokuoti prisijungimą prie AVNIS naudotojui įvedus tam tikrą neteisingų slaptažodžių skaičių, užtikrinti naikinamų audito duomenų įrašų kontrolę fiksuojant audito įrašų trynimą ar keitimą).	Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos	2021 m. II ketvirtis	AVNIS duomenų tvarkymas, atitinkantis informacinių sistemų duomenų saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, sumažins prielaidas korupcijai pasireikšti.	AVNIS duomenų tvarkymas atitinka informacinių sistemų duomenų saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus (AVNIS techninėmis priemonėmis fiksuojamas didžiausias leistinas mėginimų prisijungti prie AVNIS skaičius ir blokuojamas prisijungimas prie AVNIS naudotojui įvedus tam tikrą neteisingų slaptažodžių skaičių, naikinamų audito duomenų įrašų kontrolė užtikrinama fiksuojant audito įrašų trynimą ar keitimą).	Priemonė įvykdyta. AVNIS duomenų tvarkymas atitinka informacinių sistemų duomenų saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus – AVNIS techninėmis priemonėmis fiksuojamas didžiausias leistinas mėginimų prisijungti prie AVNIS skaičius ir blokuojamas prisijungimas prie AVNIS naudotojui įvedus tam tikrą neteisingų slaptažodžių skaičių, naikinamų audito duomenų įrašų kontrolė užtikrinama fiksuojant audito įrašų trynimą ar keitimą.
8. Valstybės įmonės „Lietuvos prabavimo rūmai“ (toliau – Prabavimo rūmai) veiklos srityse					
8.1. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių prabavimo, išpavidavimo ir kokybės pažymėjimų išdavimas					
8.1.1. Nustatyti Prabavimo rūmų teikiamos tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių prabavimo ir išpavidavimo paslaugos atlikimo termino „skubos tvarka“ nustatymo kriterijus ir sąlygas.	Prabavimo rūmai	2021 m. II ketvirtis	Sumažės korupcijos rizika Prabavimo rūmų teikiamų paslaugų vykdymo procese.	Nustatyti Prabavimo rūmų teikiamos tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių prabavimo ir išpavidavimo paslaugos atlikimo termino „skubos tvarka“ nustatymo kriterijai ir sąlygos.	Priemonė įvykdyta. Prabavimo rūmų teikiamos tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių prabavimo ir išpavidavimo paslaugos atlikimo terminai nustatyti Prabavimo rūmų direktoriaus 2019-10-21 įsakymu Nr. (1.6)1-63 „Dėl paslaugų užsakymų atlikimo terminų nustatymo“.
8.1.2. Nustatyti užsakymų dėl tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių prabavimo ir išpavidavimo paslaugų rizikingumo įvertinimo metodiką ir aprašyti didžiausią riziką keliančių užsakymų privalomas kontrolės procedūras.	Prabavimo rūmai	2021 m. II ketvirtis	Nustatytos didžiausią riziką keliančių užsakymų privalomos kontrolės procedūros sumažins korupcijos tikimybę paslaugų teikimo procese.	Nustatyta užsakymų dėl tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių prabavimo ir išpavidavimo paslaugų rizikingumo įvertinimo metodika ir aprašytos didžiausią riziką keliančių užsakymų privalomos kontrolės procedūros.	Priemonė įvykdyta. Užsakymų dėl tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių prabavimo ir išpavidavimo paslaugų rizikingumo įvertinimo metodika ir didžiausią riziką keliančių užsakymų privalomos kontrolės procedūros nustatytos Prabavimo rūmų direktoriaus 2019-09-20 įsakymu Nr. (1.6)1-53 – pavirtinti Ūkio subjektų su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusios veiklos rizikingumo vertinimo patikrinimų planavimo atrankos kriterijai ir Valstybės įmonės „Lietuvos Prabavimo rūmai“ ūkio subjektų veiklos planinių

					ir neplaninių patikrinimų, atliekant valstybinę tauriųjų metalų, brangakmenių priežiūrą, aprašas.
8.2. Ūkio subjektų veiklos patikrinimai					
8.2.1. Prabavimo rūmų teisės aktuose nustatyti ūkio subjektų atrankos patikrinimams pagal Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymą kriterijus ir atvejus, kai reikia atlikti neplaninius patikrinimus.	Prabavimo rūmai	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės prielaidos korupcijai atsirasti ūkio subjektų atrankos patikrinimams procese.	Prabavimo rūmų teisės aktuose nustatyti ūkio subjektų atrankos patikrinimams pagal Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymą kriterijai ir atvejai, kai reikia atlikti neplaninius patikrinimus.	Priemonė įvykdyta. Prabavimo rūmų direktoriaus 2020-12-28 įsakymu Nr. (1.6)1-64 patvirtintas Rizika grindžiamos ūkio subjektų priežiūros pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos srityje tvarkos aprašas, kuriame nustatyti ūkio subjektų atrankos patikrinimams kriterijai, taip pat įtvirtinta nuostata, kad padidintą riziką keliantiems nurodytiems ūkio subjektams bus vykdomi neplaniniai patikrinimai (nepranešant jiems apie patikrinimą) veiklos vietose (<i>on-site</i>).
9. Valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ veiklos srityse					
9.1. Indėlių draudimo išmokų ir įsipareigojimų investuotojams draudimo išmokų apskaičiavimas ir išmokėjimas					
9.1.1. Nustatyti kriterijus, kuriems esant draudimo išmokas išmoka valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“.	Valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“	2021 m. II ketvirtis	Išsamiai reglamentuota draudimo išmokų išmokėjimo tvarka sumažins korupcijos pasireiškimo tikimybę.	Nustatyti kriterijai, kuriems esant draudimo išmokas išmoka valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“.	Priemonė įvykdyta. Pakeistose Valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ tarybos tvirtinamose Indėlių draudimo išmokų, avansinių indėlių draudimo išmokų apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklėse, nustatytas baigtinis kriterijų, kuriems esant draudimo išmokas išmoka valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“, sąrašas.
9.2. Atstovavimas įmonei teismuose ir bankrutavusių kredito įstaigų bankrotų procesuose					
9.2.1. Valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ teisės aktuose nustatyti, kad už informacijos, skelbiamos Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portale „e-teismas.lt“, kontrolę atsakingo asmens funkcijos negali būti pavedamos atlikti vienam valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ darbuotojui ir atsakingais už šių funkcijų atlikimą paskirti daugiau negu vieną asmenį.	Valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“	2021 m. IV ketvirtis	Padidės valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ vidaus kontrolės procedūrų skaidrumas.	Valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ teisės aktuose nustatyta, kad už informacijos, skelbiamos Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portale „e-teismas.lt“, kontrolę atsakingo asmens funkcijos negali būti pavedamos atlikti vienam valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ darbuotojui ir už šių funkcijų atlikimą atsakingais asmenimis paskirtas daugiau negu vienas asmuo.	Priemonė įvykdyta. Valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ teisės aktuose papildyta Valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ atstovavimo teismuose procedūra, joje įtvirtinant „keturių akių“ principą, ir nustatyta informacijos, skelbiamos Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portale „e-teismas.lt“, kontrolės procedūra.

10. Uždarosios akcinės bendrovės Viešųjų investicijų plėtros agentūros (toliau – VIPA) veiklos srityse					
10.1. Projektų, apimančių finansines priemones, mokėjimo prašymų vertinimas ir prašymuose nurodytų išlaidų apmokėjimas					
10.1.1. Reglamentuoti VIPA administruojamų projektų mokėjimo prašymų vertinimo procedūrą – nustatyti asmenis, kurie turi teisę atlikti mokėjimų prašymų vertinimą, mokėjimo prašymų paskyrimo VIPA darbuotojams vertinimui atlikti tvarką, kriterijus, užduotis dėl paraiškų vertinimo skiriančius atsakingus asmenis, asmenis, kurie priima sprendimus dėl mokėjimo prašymuose nurodytų išlaidų apmokėjimo, tvirtina išlaidų apmokėjimo dokumentus, nustatyti mokėjimo prašymuose nurodytų išlaidų apmokėjimo tvirtinimo būdą.	VIPA	2021 m. II ketvirtis	Sumažės korupcijos tikimybė VIPA administruojamų projektų mokėjimo prašymų vertinimo procese.	Reglamentuota VIPA administruojamų projektų mokėjimo prašymų vertinimo procedūra – nustatyti asmenys, kurie turi teisę atlikti mokėjimų prašymų vertinimą, mokėjimo prašymų paskyrimo VIPA darbuotojams vertinimui atlikti tvarka, kriterijai, užduotis dėl paraiškų vertinimo skiriantys atsakingi asmenys, asmenys, kurie priima sprendimus dėl mokėjimo prašymuose nurodytų išlaidų apmokėjimo, tvirtina išlaidų apmokėjimo dokumentus, nustatytas mokėjimo prašymuose nurodytų išlaidų apmokėjimo tvirtinimo būdas.	Priemonė neįvykdyta.
10.1.2. Nustatyti galimybę mokėjimo prašymų vertinimo procese vertinti ir informaciją apie įtariamus pažeidimus, kurią pateikia VIPA darbuotojai.	VIPA	2021 m. II ketvirtis	Bus sustiprintas rizikos vertinimas mokėjimo prašymų vertinimo procese.	Nustatyta galimybė mokėjimo prašymų vertinimo procese vertinti ir informaciją apie įtariamus pažeidimus, kurią pateikia VIPA darbuotojai.	Priemonė neįvykdyta.
10.2. Projektų patikrų organizavimas					
10.2.1. VIPA teisės aktuose reglamentuoti VIPA administruojamų projektų, finansuojamų Energinio efektyvumo finansavimo platformos (toliau – EEFP) ir Kultūros paveldo fondo (toliau – KPF) lėšomis, atrankos patikroms	VIPA	2021 m. IV ketvirtis	Bus apribota pernelyg plati patikras vietose atliekančių darbuotojų VIPA diskrecija.	VIPA teisės aktuose reglamentuoti VIPA administruojamų projektų, finansuojamų EEFP ir KPF lėšomis, atrankos patikroms vietose kriterijai ir patikrų atlikimo vietose	Priemonė įvykdyta. VIPA teisės aktuose atnaujinti VIPA administruojamų projektų, finansuojamų EEFP ir KPF lėšomis, atrankos patikroms vietose kriterijai ir patikrų atlikimo vietose procedūros.

vietose kriterijus ir patikrų atlikimo vietose procedūras.				procedūros.	
10.2.2. VIPA teisės aktuose reglamentuoti patikras vietose atliekančių darbuotojų veiksmus ir procedūras jiems susidūrus su tikrinamo subjekto galimai neteisėtu poveikiu, kuriuo siekiama daryti įtaką patikrų vietose eigai ar rezultatams.	VIPA	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės prielaidos korupcijai ir padidės VIPA atliekamų projektų patikrų procedūrų skaidrumas.	VIPA teisės aktuose reglamentuoti patikras vietose atliekančių darbuotojų veiksmai ir procedūros jiems susidūrus su tikrinamo subjekto galimai neteisėtu poveikiu, kuriuo siekiama daryti įtaką patikrų vietose eigai ar rezultatams.	Priemonė įvykdyta. VIPA teisės aktuose reglamentuoti patikras vietose atliekančių darbuotojų veiksmai ir procedūros jiems susidūrus su tikrinamo subjekto galimai neteisėtu poveikiu, kuriuo siekiama daryti įtaką patikrų vietose eigai ar rezultatams.
11. Turto banko veiklos srityse					
11.1. Valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirtų žemės sklypų ir kitų nekilnojamųjų daiktų valdymas, naudojimas ir disponavimas jais					
11.1.1.Reglamentuoti Turto banko turto nuomos konkurso organizavimo procesą sudarančias nuomos mokesčio apskaičiavimo dokumentavimo ir informacijos mainų procedūras, nustatyti, kad turto nuomos mokesčio apskaičiavimo ir nuomos konkurso organizavimo funkcijos negali būti pavedamos atlikti tam pačiam Turto banko darbuotojui.	Turto bankas	2021 m. II ketvirtis	Padidės Turto banko atliekamų procedūrų skaidrumas.	Reglamentuotos Turto banko turto nuomos konkurso organizavimo procesą sudarančios nuomos mokesčio apskaičiavimo dokumentavimo ir informacijos mainų procedūros, nustatyta, kad turto nuomos mokesčio apskaičiavimo ir nuomos konkurso organizavimo funkcijos negali būti pavedamos atlikti tam pačiam Turto banko darbuotojui.	Priemonė įvykdyta. Turto bankas, kaip centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas, jam patikėjimo teise valdyti perduotą turtą, kuris yra nenaudojamas valstybinėms funkcijoms įgyvendinti, nuomoja vadovaudamasis Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-12-14 nutarimu Nr. 1524 (toliau – Aprašas). Nuomojamo turto pradinis nuompinigių dydis apskaičiuojamas Aprašo 5 punkte nurodyta tvarka, t. y. vadovaujantis 2014-09-30 Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-306 „Dėl nuompinigių už valstybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės). Taisyklėse nustatyta tvarka nuomos mokesčių apskaičiuoja Turto banko Pardavimų departamento Parduodamo turto administravimo skyriaus Nuomos grupės darbuotojai, nuomos konkursą organizuoja Turto banko generalinio direktoriaus įsakymu sudaryta materialiojo turto nuomos konkurso komisija, vadovaudamasi Aprašo 12 punktu. Pradinės nuomos kainos apskaičiavimo dokumentai, kai pradinė nuomos kaina apskaičiuojama vadovaujantis:
11.1.2. Nustatyti turto nuomos ir kitų su turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo susijusių sutarčių sąlygų vykdymo kontrolės ir kontrolės rezultatų dokumentavimo procedūras.	Turto bankas	2021 m. II ketvirtis	Bus sustiprintas rizikos valdymas turto nuomos ir kitų su turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo susijusių sutarčių sąlygų vykdymo procese.	Nustatytos turto nuomos ir kitų su turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo susijusių sutarčių sąlygų vykdymo kontrolės ir kontrolės rezultatų dokumentavimo procedūros.	

					<p>– Taisyklų 4.1 p. „turto vertintojų nustatyta ir pateikta turto nuomos verte (nuompinigių dydžiu)“ saugomi dokumentų valdymo sistemoje (toliau – DVS);</p> <p>– Taisyklių 4.2 p. „Taisyklėse nurodytomis turto nuompinigių dydžio nustatymo formulėmis“, per II ketvirtį pradėti saugoti DVS, t. y. DVS, nuomininkų skaičiavimo skaičiuoklių registre, saugomos konkretaus turto nuompinigių paskaičiavimo skaičiuoklės ir skaičiavimuose naudoti dokumentai.</p>
11.2. Valstybei nuosavybės teise priklausančių akcinių bendrovių ir uždarujų akcinių bendrovių akcijų perėmimas ir valdymas bei privatizavimas					
11.2.1. Reglamentuoti Turto banko sudarytų privatizavimo sandorių nemokėstinių įsipareigojimų vykdymo, mokėjimo terminų nustatymo, akcijų paketo vertės nustatymo ir akcijų privatizavimo būdo nustatymo kontrolės procedūras ir užtikrinti jų įgyvendinimą.	Turto bankas	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės korupcijos tikimybė privatizavimo sandorių kontrolės procese.	Reglamentuotos Turto banko sudarytų privatizavimo sandorių nemokėstinių įsipareigojimų vykdymo, mokėjimo terminų nustatymo, akcijų paketo vertės nustatymo ir akcijų privatizavimo būdo nustatymo kontrolės procedūros ir užtikrintas jų įgyvendinimas.	<p>Priemonė įvykdyta.</p> <p><i>1. Dėl Turto banko sudarytų privatizavimo sandorių nemokėstinių įsipareigojimų vykdymo kontrolės reglamentavimo ir įgyvendinimo:</i></p> <p>Pirkėjo įsipareigojimai privatizavimo sandoryje ir nuosavybės teisės į privatizavimo objektą atsiradimas yra reglamentuojami Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų privatizavimo įstatymo (toliau – Privatizavimo įstatymas) 21 straipsnyje, kuriame nustatyta, kad Privatizavimo sandoryje, kuris sudaromas privatizavus bendrovių akcijas viešo konkurso ar tiesioginių derybų būdu, gali būti nustatomi pirkėjo (pirkėjų) įsipareigojimai išsaugoti darbo vietas, investuoti į valstybės (savivaldybės) kontroliuojamą įmonę, kurios akcijos parduodamos, ar į kitas Lietuvos ūkio sritis.</p> <p>Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas turi reikalauti įrašyti į privatizavimo sandorį:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) sąlygą apriboti pirkėjo teises disponuoti įsigytais valstybės (savivaldybės) kontroliuojamos įmonės akcijomis tol, kol šis pirkėjas įvykdys privatizavimo sandoryje nustatytas sąlygas; 2) sąlygą, draudžiančią sustabdyti ar nutraukti valstybės (savivaldybės) kontroliuojamos įmonės veiklą; 3) pirkėjo įsipareigojimą įmonėje, kurios akcijos buvo privatizuotos, išsaugoti darbo vietas, jeigu apie tai buvo paskelbta privatizavimo objekto

					<p>privatizavimo programoje;</p> <p>4) kitus pirkėjo įsipareigojimus.</p> <p>Jeigu pagal privatizavimo sandorį pirkėjas pradeda valdyti ir naudoti privatizavimo objektą anksčiau, negu pirkėjas įgyja nuosavybės teisę į jį, privatizavimo sandoriuose turi būti nurodytos sąlygos, užtikrinančios galimybę centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui (savivaldybių privatizavimo fondams) kontroliuoti privatizuoto objekto veiklą.</p> <p>Privatizavimo sandoryje turi būti nustatyti ne mažesni kaip 0,05 procento dydžio delspinigiai už pirkėjo praleistą piniginių įsipareigojimų įvykdymo terminą, delspinigius skaičiuojant už kiekvieną pradelstą dieną, taip pat numatytos adekvačios padarytai žalai teisinės pasekmės pirkėjui, jeigu jis nevykdytų prisiimtų įsipareigojimų, tarp jų privatizavimo sandorio nutraukimas, kai nevykdomos privatizavimo sandoryje nustatytos sąlygos, įsipareigojimai ir (ar) prievolių užtikrinimo priemonės, taip pat privatizavimo objekto valdytojo atsakomybė už prisiimtų įsipareigojimų nevykdymą. Pardavėjui nutraukus sutartį, kai pirkėjas jos nevykdo ar vykdo netinkamai, privatizavimo objektas gražinamas pardavėjo nuosavybėn, o pirkėjo sumokėta privatizavimo objekto pirkimo kainos dalis kartu su pradine įmoka, išskaičius pardavėjo patirtus nuostolius, įskaitant netesybas, gražinama pirkėjui.</p> <p>Pagal Privatizavimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-10-23 nutarimu Nr. 1131 (toliau – Privatizavimo procedūrų aprašas), 131 punktą centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas per 5 darbo dienas nuo šio aprašo 117 punkte nurodytos pirkimo–pardavimo sutarties sudarymo apie tai turi informuoti atitinkamai Lietuvos Respublikos finansų ministeriją, savivaldybės administraciją arba Fondo valdybą. Vadovaujantis Privatizavimo procedūrų aprašo 133 punktu, Turto bankas kontroliuoja, kaip pirkėjas vykdo kitus privatizavimo sandoryje įrašytus įsipareigojimus; 134 punktu – nustatyta</p>
--	--	--	--	--	--

				<p>tvarka teikiamose veiklos ataskaitose nurodo, kaip pirkėjai vykdo pirkimo–pardavimo sutartyje nustatytus įsipareigojimus ir kokios sankcijos pirkėjams taikytos už įsipareigojimų nevykdymą. Valstybinių kompetencijų departamentas atlieka sudarytų privatizavimo sandorių vykdymo kontrolę (Valstybinių kompetencijų departamento nuostatų, patvirtintų Turto banko valdybos 2019-02-26 nutarimu Nr. SK2-14, 5.12 punktas). Turto banko Valstybinių kompetencijų Privatizavimo skyriaus darbuotojai, atlieka sudarytų privatizavimo sandorių vykdymo kontrolę, iki bus įvykdytos visos privatizavimo sandorio sąlygos (Turto banko Valstybinių kompetencijų departamento Privatizavimo skyriaus nuostatų, patvirtintų Turto banko generalinio direktoriaus 2020-01-13 įsakymu Nr. P1-19, 6.16 punktas).</p> <p>Turto banko Vidaus audito skyrius, be kita ko, tikrina ir įvertina vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą (nustatytų vidaus taisyklių, vidaus kontrolės procedūrų veiksmingumą, pakankamumą ir jų laikymąsi, organizacinės struktūros optimalumą, funkcijų paskirstymo, intelekto išteklių panaudojimo racionalumą ir kita), rizikos veiksnų valdymo efektyvumą (Turto banko Vidaus audito skyriaus nuostatų, patvirtintų Turto banko generalinio direktoriaus 2019-06-13 įsakymu Nr. P1-230, 6.1.1 punktas (toliau – Audito skyriaus nuostatai)), veiklos atitiktį Lietuvos Respublikos įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams, kitiems teisės aktams (Audito skyriaus nuostatų 6.1.2 punktas); atlieka korupcijos rizikos valdymo vertinimą Audito skyriaus nuostatų 6.5 punktas). Turto banko Prevencijos ir rizikų valdymo skyrius, be kita ko, užtikrina korupcijos prevencijos priemonių organizavimą ir įgyvendinimą (Turto banko Prevencijos ir rizikų valdymo skyriaus nuostatų, patvirtintų Turto banko generalinio direktoriaus 2019-06-13 įsakymu Nr. P1-230, 6.6 punktas).</p> <p>Sudarytų privatizavimo sandorių nemokestinių įsipareigojimų vykdymo kontrolės užtikrinimas</p>
--	--	--	--	---

				<p>yra detalizuojamas Veiklos srities vertinimo aprašyme, pateiktame Finansų ministerijai 2020-12-30 raštu Nr. (28.1E)SK4-14270 „Dėl 2020 metų korupcijos pasireiškimo tikimybės analizės patikslinimo“, nurodant procese dalyvaujančius, teisės aktų nustatytus įgalinimus turinčius išorės ir vidaus subjektus.</p> <p><i>Dėl mokėjimo terminų nustatymo kontrolės reglamentavimo ir įgyvendinimo:</i> Pagal Privatizavimo įstatymo 20 straipsnio 2 dalį už privatizavimo objektą gali būti sumokama iš karto (per penkias darbo dienas po privatizavimo objekto pirkimo–pardavimo sutarties pasirašymo dienos) arba dalimis (etapais). Vėliausią galimą atsiskaitymo už privatizavimo objektą terminą nustato atitinkamai centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas arba savivaldybių privatizavimo fondai. Šis terminas negali būti ilgesnis kaip penkeri metai.</p> <p>Pagal Privatizavimo įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 4 punktą informaciniame biuletenyje turi būti viešai paskelbta ši informacija apie privatizavimo objektą: atsiskaitymo už privatizavimo objektą terminas (terminai).</p> <p>Vadovaujantis Privatizavimo procedūrų aprašo 134 punktu, Turto bankas nustatyta tvarka teikiamose veiklos ataskaitose nurodo, kaip pirkėjai vykdo pirkimo–pardavimo sutartyje nustatytus įsipareigojimus ir kokios sankcijos pirkėjams taikytos už įsipareigojimų nevykdymą. Atsiskaitymo už privatizavimo objektą termino nustatymas yra detalizuojamas Veiklos srities vertinimo aprašyme, pateiktame Finansų ministerijai Turto banko 2020-12-30 raštu Nr. (28.1E)SK4-14270 „Dėl 2020 metų korupcijos pasireiškimo tikimybės analizės patikslinimo“, nurodant procese dalyvaujančius, teisės aktų nustatytus įgalinimus turinčius išorės ir vidaus subjektus.</p> <p><i>Dėl akcijų paketo vertės nustatymo kontrolės reglamentavimo ir įgyvendinimo:</i> Privatizavimo įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 3</p>
--	--	--	--	--

				<p>punkte nustatyta, kad centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka sudaro viešojo pirkimo–pardavimo sutartis privatizavimo užduotims atlikti (įskaitant privatizavimo objektų vertinimą).</p> <p>Pagal Privatizavimo įstatymo 9 straipsnio 1 dalį privatizavimo objektas vertinamas Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatyme (toliau – Turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas) nurodytais vertės nustatymo metodais ir nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, kai šis įstatymas nustato kitaip.</p> <p>Akcijų vertė nustatyta vadovaujantis Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje nurodytais principais:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) vadovaujantis rinkos ekonomikos logika ir kriterijais, rinkos ir ekonominių sąlygų tyrimų ir stebėjimų rezultatais, kurių taikymas išsamiai nurodytas Turto ir verslo vertinimo metodikoje; 2) laikantis teisingumo, protingumo, sąžiningumo, nuosavybės neliečiamumo, sutarčių laisvės, vertinimo objektyvumo ir nepriklausomumo, teisinio apibrėžtumo ir neleistinumo piktnaudžiauti teise principų; 3) taikant teisėtą, pagrįstą lūkesčių ir interesų, apdairumo ir atsargumo, pakeitimo kitu turtu arba verslu ir alternatyvaus turto arba verslo panaudojimo kriterijus, išsamiai nurodytus Turto ir verslo vertinimo metodikoje. <p>Pagal Turto ir verslo vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012-04-27. įsakymu Nr. 1K-159, 84 punktą, vertinant verslą, nuosavą kapitalą ir jų dalis (toliau – verslas), taikomi: pajamų metodas; lyginamasis metodas; 84.3. lyginamojo metodo ir (arba) pajamų metodo, ir (arba) išlaidų (kaštų) metodo derinys – turto požiūrio metodų derinys. Šios metodikos 85 punkte nustatyta, kad verslo vertinimas atliekamas ne mažiau kaip dviem metodais. Jeigu du verslo vertinimo metodai netaikomi, verslo vertintojas tai privalo pagrįsti verslo vertinimo ataskaitoje.</p>
--	--	--	--	--

				<p>Pagal Privatizavimo įstatymo 5 straipsnio 5 dalį Privatizavimo komisija turi teisę įpareigoti centralizuotai valdomo valstybės turto valdytoją atlikti jai svarstyti pateiktų dokumentų papildomą analizę ir (ar) pateikti nepriklausomų specialistų išvadas (nuomonę). Privatizavimo dokumentų analizei atlikti Privatizavimo komisija turi teisę skirti savo atstovą ar atstovus.</p> <p>Paklausimų dėl turto arba verslo vertinimo ataskaitų atitikties Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo 22 straipsnyje nustatytiems reikalavimams nagrinėjimo taisyklės, patvirtintos Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2016-09-05 įsakymu Nr. V1-349 (toliau – Paklausimų tvarka), nustato pareiškėjų paklausimų ir teismo įpareigojimų dėl turto arba verslo vertinimo ataskaitų atitikties Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo 22 straipsnyje nustatytiems reikalavimams pateikimo ir nagrinėjimo Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tvarką. Šių taisyklių nustatyta tvarka yra galimybė kreiptis dėl parengtos vertinimo ataskaitos atitikties reikalavimams.</p> <p>Teisės aktuose pareiškta Turto bankui nurodyti nepriklausomo akcijų vertinimo būdą (metodą) nėra nustatyta ir Turto bankas to neatlieka, kadangi tai pažeistų tiek verslo vertinimo principus, tiek Turto ir verslo vertinimo metodikos nuostatas – neatitiktų nepriklausomo vertinimo esmės. Turto banko darbuotojai galimybės parinkti privatizavimo objekto vertinimo metodą (būdą) neturi, kadangi tai yra nepriklausomo vertintojo, atliekančio privatizavimo objekto vertinimą, teisės aktais nustatyta kompetencija.</p> <p><i>Dėl privatizavimo būdo nustatymo kontrolės reglamentavimo ir įgyvendinimo.</i></p> <p>Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas nustato privatizavimo objekto privatizavimo būdą</p>
--	--	--	--	--

				<p>ir atskiro objekto (arba objektų grupės) privatizavimo sąlygas (Privatizavimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 2 punktas).</p> <p>Privatizavimo komisija – privatizavimo priežiūrai ir kitiems įstatymų nustatytiems tikslams įsteigta valstybės institucija, veikianti pagal įstatymus ir Vyriausybės patvirtintus nuostatus. Privatizavimo komisija yra atskaitinga Vyriausybei (Privatizavimo įstatymo 5 straipsnio 1, 2 dalys).</p> <p>Privatizavimo komisija priima sprendimą dėl pritarimo (nepritario) privatizavimo objektų privatizavimo programų projektams (Privatizavimo įstatymo 5 straipsnio 4 dalies 1 punktas).</p> <p>Pagal Privatizavimo procedūrų aprašo 136.1 punktą, jeigu privatizavimo objektas neparduodamas, centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas gali siūlyti Privatizavimo komisijai kitą šio objekto privatizavimo programą, pakeisti šio objekto privatizavimo būdą, sąlygas, sumažinti pradinę pardavimo kainą. Jeigu privatizavimo objektas neparduotas dėl Aprašo 135.1 ir 135.2 papunkčiuose nurodytų priežasčių, skelbiamoje naujoje privatizavimo programoje privatizavimo objekto pardavimo kaina mažinama ne daugiau kaip 10 procentų pradinės pardavimo kainos, nustatytos prieš tai skelbtoje privatizavimo programoje.</p> <p>Privatizavimo skyriaus darbuotojai sprendimo nustatyti privatizavimo būdą diskrecijos teisės neturi, nes Privatizavimo programos projektui, kuriame, be kita ko yra nurodomas ir privatizavimo būdas, turi pritarti Privatizavimo komisija.</p> <p>Privatizavimo programos projekto kontrolę atlieka išorinis subjektas – Privatizavimo komisija – privatizavimo priežiūrai ir kitiems įstatymų nustatytiems tikslams įsteigta valstybės institucija, veikianti pagal įstatymus ir Vyriausybės patvirtintus nuostatus. Privatizavimo komisija yra atskaitinga Vyriausybei. Daugiau informacijos pagal šią priemonę yra pateikta Turto banko 2020-12-30 rašte Finansų ministerijai Nr. (28.1E) SK4-14270 „Dėl 2020 metų korupcijos pasireiškimo</p>
--	--	--	--	--

					tikimybės analizės patikslinimo“.
12. UAB „Būsto paskolų draudimas“ (toliau – bendrovė) veiklos srityse					
12.1. Bendrovės išieškotų sumų ir patirtų išlaidų priskyrimas klientui traukiant į apskaitą skolas					
12.1.1. Nustatyti bendrovės išieškotų sumų ir patirtų išlaidų priskyrimo klientui traukiant į apskaitą skolas tvarką ir procedūras.	Bendrovė	2021 m. II ketvirtis	Padidės bendrovės išieškotų sumų ir patirtų išlaidų priskyrimo klientui traukiant į apskaitą skolas skaidrumas.	Nustatyta bendrovės išieškotų sumų ir patirtų išlaidų priskyrimo klientui traukiant į apskaitą skolas tvarka ir aprašytos procedūros.	Priemonė įvykdyta. Bendrovės teisės aktuose reglamentuota draudėjų sumokėtų ir išieškotų sumų įskaitymo tvarka ir aprašytos procedūros.
12.2. Bendrovės sudaromų sutarčių projektų derinimas					
12.2.1. Patikslinti skolų nurašymo ir reikalavimo teisių atsisakymo tvarką, atsisakant reikalavimo teisių į nehipotekinę skolą ar jos dalį atsisakymo praktikos taikymo ir numatant tiksliau reglamentuoti skolų nurašymo procedūrą.	Bendrovė	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės korupcijos atsiradimo rizika dėl galimos žmogiškojo faktoriaus įtakos priimant bendrovės sprendimus dėl skolų nurašymo ir reikalavimo teisių į skolą ar jos dalį atsisakymo.	Patikslinta skolų nurašymo ir reikalavimo teisių atsisakymo tvarka, atsisakyta reikalavimo teisių į nehipotekinę skolą ar jos dalį atsisakymo praktikos taikymo ir tiksliau reglamentuota skolų nurašymo procedūra.	Priemonė įvykdyta. 2021-01-21 Bendrovės valdybos sprendimu patikslinta UAB „Būsto paskolų draudimas“ skolų nurašymo ir reikalavimo teisių atsisakymo tvarka. Atsisakyta reikalavimo teisių į nehipotekinę skolą ar jos dalį atsisakymo praktikos taikymo (išskyrus įstatymų nustatytus atvejus, taip pat tvarkoje numatytas išimtis ir sąlygas dėl skolininko mirties; kai skolos likutis mažesnis ar lygus 200 EUR ir yra tenkinamos kitos sąlygos) ir tiksliai reglamentuota skolų nurašymo procedūra.
13. Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro (toliau – NBFC) veiklos srityse					
13.1. Fizinį asmenų asmens duomenų apsauga					
13.1.1. Reglamentuoti NBFC asmens duomenų apsaugos kontrolės procesą, įtvirtinti antikorporucinius saugiklius, skirtus veiklos vertinimo metu nustatyti korupcijos rizikai pašalinti ar sumažinti.	NBFC	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės korupcijos rizika asmens duomenų apsaugos kontrolės procese.	Reglamentuotas NBFC asmens duomenų apsaugos kontrolės procesas, nustatyti antikorporuciniai saugikliai, skirti veiklos vertinimo metu nustatyti korupcijos rizikai pašalinti ar sumažinti.	Priemonė vykdoma. NBFC asmens duomenų apsaugos kontrolės procesą reglamentuojantį NBFC teisės aktą, nustatantį asmens duomenų apsaugos kontrolės bendrus principus (gaires), planuojama parengti iki 2023 m. ketvirto ketvirčio pabaigos.
13.1.2. Nustatyti reikalavimus NBFC darbuotojų elgesiui (etikos kodeksas).	NBFC	2021 m. II ketvirtis	Nustatytos aukščiausius standartus atitinkančio etiško elgesio normos įpareigos darbuotojus rodyti, remti, puoselėti etišką elgesį, didinti NBFC ir darbuotojų veiklos skaidrumą.	Nustatyti NBFC darbuotojų elgesio reikalavimai (etikos kodeksas) (priemonė įgyvendinta).	Priemonė įvykdyta. Parengtas Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbuotojų elgesio kodeksas, patvirtintas NBFC direktoriaus 2020-07-09 įsakymu Nr. V-321 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbuotojų elgesio kodekso patvirtinimo“.
13.2. Personalo formavimas, valdymas ir administravimas					

13.2.1. Parengti ir patvirtinti NBFC darbuotojų atranką, priėmimą į pareigas, darbuotojų pavadavimą reglamentuojančius teisės aktus.	NBFC	2021 m. IV ketvirtis	Padidės NBFC darbuotojų atrankos, priėmimo į pareigas, darbuotojų pavadavimo procedūrų skaidrumas.	Parengti ir patvirtinti NBFC darbuotojų atranką, priėmimą į pareigas, darbuotojų pavadavimą reglamentuojantys teisės aktai.	<p>Priemonė įvykdyta. Parengti ir patvirtinti NBFC darbuotojų atranką, priėmimą į pareigas, darbuotojų pavadavimą reglamentuojantys teisės aktai: – NBFC direktoriaus 2022-12-23 įsakymu Nr. V-511 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro atrankų organizavimo ir vykdymo proceso aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro atrankų organizavimo ir vykdymo proceso aprašas, kuriame reglamentuojama atrankų NBFC organizavimo ir vykdymo tvarka; – NBFC direktoriaus 2022-12-27 įsakymu Nr. V-535 „Dėl Įdarbinimo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre organizavimo ir vykdymo proceso aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Įdarbinimo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre organizavimo ir vykdymo proceso aprašas, kuriame reglamentuojamas darbuotojo įdarbinimo NBFC procesas.</p>
13.2.2. Nustatyti NBFC darbuotojų sprendimų analizuojamoje veiklos srityje priėmimo kontrolės procedūras.	NBFC	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės korupcijos tikimybė priimant sprendimus personalo formavimo, valdymo ir administravimo srityje.	Nustatytos NBFC darbuotojų sprendimų analizuojamoje veiklos srityje priėmimo kontrolės procedūros.	<p>Priemonė įvykdyta. NBFC darbuotojų sprendimų analizuojamoje veiklos srityje priėmimo kontrolės procedūros nustatytos: – NBFC direktoriaus 2022-12-23 įsakymu Nr. V-511 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro atrankų organizavimo ir vykdymo proceso aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro atrankų organizavimo ir vykdymo proceso apraše, kuriame reglamentuojama atrankų NBFC organizavimo ir vykdymo tvarka; – NBFC direktoriaus 2022-12-27 įsakymu Nr. V-535 „Dėl Įdarbinimo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre organizavimo ir vykdymo proceso aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Įdarbinimo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre organizavimo ir vykdymo proceso apraše, kuriame reglamentuojamas darbuotojo įdarbinimo NBFC procesas; – NBFC direktoriaus 2022-12-27 įsakymu Nr. V-536 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro konkursų organizavimo ir vykdymo proceso aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Konkursų Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre organizavimo ir vykdymo proceso apraše,</p>

					kuriame reglamentuojamas konkursų į darbuotojo pareigas organizavimo ir vykdymo NBFC procesas.
13.2.3. Parengti ir patvirtinti NBFC tvarkomų dokumentų, su kuriais turi būti supažindinami NBFC darbuotojai, sąrašą ir nustatyti darbuotojų supažindinimo su šiais dokumentais procedūras.	NBFC	2021 m. IV ketvirtis	Užtikrinus NBFC darbuotojų informuotumą padidės jų veiklos skaidrumas.	Parengtas ir patvirtintas NBFC tvarkomų dokumentų, su kuriais turi būti supažindinami NBFC darbuotojai, sąrašas ir nustatytos darbuotojų supažindinimo su šiais dokumentais procedūros.	Priemonė įvykdyta. Parengtas ir patvirtintas NBFC tvarkomų dokumentų, su kuriais turi būti supažindinami NBFC darbuotojai, sąrašas ir nustatytos darbuotojų supažindinimo su šiais dokumentais procedūros: – NBFC direktoriaus 2021-05-28 įsakymu Nr. V-347 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro teisės aktų ir dokumentų, su kuriais turi susipažinti visi Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbuotojai, sąrašo patvirtinimo ir už šio sąrašo atnaujinimą atsakingo asmens paskyrimo“ patvirtintas Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro teisės aktų ir dokumentų, su kuriais turi susipažinti visi Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbuotojai, sąrašas ir nustatytas NBFC darbuotojas, atsakingas už šio sąrašo atnaujinimą; – NBFC direktoriaus 2021-05-20 įsakymu Nr. V-329 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro direktoriaus 2018 m. liepos 3 d. įsakymo Nr. V-19 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistas ir nauja redakcija išdėstytas Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbo reglamentą (toliau – Reglamentas), kuriame nustatyta NBFC darbuotojų supažindinimo su teisės aktais ir kitais dokumentais, su kuriais turi susipažinti visi NBFC darbuotojai, tvarka.
13.2.4. Reglamentuoti NBFC teisės aktų periodinės peržiūros procedūras.	NBFC	2021 m. IV ketvirtis	Sumažės teisės aktų neatitinkančių sprendimų rizika.	Reglamentuotos NBFC teisės aktų periodinės peržiūros procedūros.	Priemonė įvykdyta. Reglamente nustatytos NBFC teisės aktų periodinės peržiūros procedūros, nustatytas peržiūros periodiškumas, paskirtas NBFC darbuotojas, atsakingas už periodinę NBFC teisės aktų peržiūrą.
3 UŽDAVINYS					
DIDINTI ANTIKORUPCINIO ŠVIETIMO SKLAIDĄ, STIPRINTI ANTIKORUPCINĖS ELGSENOS PASKATAS					
1. Organizuoti privalomus mokymus asmenims, įgaliotiems vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę Finansų ministerijoje,	Finansų ministerijos Personalo valdymo	Kiekvienais metais	Bus tobulinama už antikorupcinę veiklą atsakingų asmenų profesinė kompetencija,	Asmenų, dalyvavusių mokymuose, skaičius.	Priemonė įvykdyta. Už antikorupcinę veiklą finansų ministro valdymo sričiai priskirtose įstaigose ir įmonėse atsakingiems asmenims pagal poreikį teiktos

įstaigose ir įmonėse.	skyrius		kuri leis racionaliau atlikti teisės aktuose nustatytas antikorpines procedūras, parengti efektyvesnes korupcijos prevencijos priemones, organizuoti ir vykdyti šių priemonių įgyvendinimo kontrolę.		konsultacijos nuotoliniu būdu, metodinė pagalba telefonu ir elektroniniu paštu.
2. Organizuoti informacijos pristatymą, skirtą naujai priimtiems į pareigas Finansų ministerijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams ir pagal poreikį kitiems Finansų ministerijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, supažindinti juos su Finansų ministerijoje įgyvendinamomis korupcijos ir sukčiavimo prevencijos priemonėmis, skirtomis viešųjų interesų viršenybei užtikrinti (įskaitant viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencijos priemones).	Finansų ministerijos Personalo valdymo skyrius	Kiekvienais metais	Finansų ministerijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams suteikta informacija apie Finansų ministerijoje įgyvendinamas korupcijos ir sukčiavimo prevencijos priemones, skirtas viešųjų interesų viršenybei užtikrinti, įtvirtins jų antikorpines elgsenos prioritetus, sumažins interesų konfliktų ir korupcijos prielaidas.	Organizuotas Finansų ministerijoje įgyvendinamų korupcijos ir sukčiavimo prevencijos priemonių (įskaitant viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencijos priemones) pristatymas.	Priemonė įvykdyta. Naujai priimtiems į pareigas Finansų ministerijoje, grįžusiems į pareigas Finansų ministerijoje po ilgesnės pertraukos ir kitiems pageidavusiems informacijos darbuotojams parengta ir paskelbta Finansų ministerijos intranete apibendrinta informacija apie teisės aktu reikalavimus dėl privačių interesų deklaravimo, darbuotojams siunčiami priminimai ir naujausia informacija el. paštu apie privačių interesų deklaravimo naujoves. Nuolat teikiamos konsultacijos el. paštu, telefonu ir žodžiu.
3. Organizuoti Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių valstybės tarnautojams ir darbuotojams mokymus korupcijos prevencijos tematika.	Finansų ministerijos Personalo valdymo skyrius, įstaigos, įmonės	Kiekvienais metais	Bus sustiprintas darbuotojų antikorpinis imunitetas.	10 proc. padidėjęs mokymus antikorpcijos tema išklausių Finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sričiai priskirtų įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų skaičius, palyginti su praėjusiais metais. Mokymų akademių valandų skaičius, tenkantis vienam kursui išklausiui darbuotojui.	Priemonė įvykdyta. Mokymus „Antikorpinės aplinkos kūrimas viešajame sektoriuje“ ir „Tarnybinė (profesinė) etika ir korupcijos prevencija“ išklausė: – visi VDAT darbuotojai; – 5 VDAT darbuotojai dalyvavo metodinės pagalbos renginyje „Korupcijos rizikų valdymas vykdant ūkio subjektų priežiūrą“; – 1 VDAT darbuotojas išklausė mokymus „Viešojo administravimo įstatymo ir specialiųjų įstatymų taikymas vykdant ūkio subjektų priežiūrą“; – 1 VDAT darbuotojas išklausė mokymus „Kasmetinė vidaus kontrolės analizė“; –1 VDAT darbuotojas išklausė mokymus „Vidaus kontrolės kūrimas ir užtikrinimas viešajame sektoriuje“; –1 VDAT darbuotojas išklausė mokymus

					<p>„Finansų kontrolė viešajame sektoriuje“; – 1 VDAT darbuotojas išklausė mokymus „Vidaus kontrolės analizė. Nuo plano iki rezultato“; – 2022 m. rugpjūčio 18 d. organizuoti naujai priimtų į pareigas CPVA darbuotojų mokymai korupcijos prevencijos klausimais.</p>
--	--	--	--	--	---
